ПРОТОКОЛ
очного заседания Общественного совета при управлении

государственной службы занятости населения Кировской области

30.11.2023                                                                                                          № 4

г. Киров

Присутствовали:

БЕРЕСНЕВА
Елена Николаевна

директор Кировского филиала Страхового акционерного
общества «Военно-страховая компания»,

КРАСНОГОРОВА
Ирина Валерьевна

секретарь Общественного совета при управлении,
управляющий делами Кировской областной
нотариальной палаты, член Исполнительного комитета
КРО ООО «Ассоциация юристов России»,

ПЕТРАКОВ
Петр Анатольевич

заместитель председателя Общественного совета при
управлении, ветеран управления,

СЧАСТЛИВЦЕВ
Сергей Владимирович

председатель Общественного совета при управлении,
эксперт в сфере деятельности управления,

ЯГОВКИН
Владимир Валентинович

член Общественной палаты Кировской области,
председатель Агропромышленного союза
товаропроизводителей (работодателей) Кировской
области.

Приглашенные от управления:

МАЛЫГИНА
Ирина Викторовна

и.о. начальника управления государственной службы
занятости населения Кировской области,

ЮРЛОВА
Светлана Васильевна

заместитель начальника управления государственной
службы занятости населения Кировской области,

ИСАКОВА
Евгения Васильевна

начальник отдела правовой и кадровой работы
управления государственной службы занятости
населения Кировской области,

КОСТЫЛЕВА
Ирина Алексеевна

начальник отдела по регулированию трудовых отношений
управления государственной службы занятости населения
Кировской области,

РЯБОВА
Лариса Витальевна

начальник отдела контроля и надзора управления
государственной службы занятости населения
Кировской области,

ХОДЫРЕВА
Людмила Александровна

главный специалист-эксперт отдела правовой и кадровой
работы управления государственной службы занятости
населения Кировской области.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах мониторинга задолженности по заработной плате

в организациях Кировской области.

СЛУШАЛИ: Костылеву И.А., начальника отдела по регулированию

трудовых отношений управления государственной службы занятости

населения Кировской области (далее – управление).

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Малыгина И.В.,

Счастливцев С.В., Петраков П.А., Красногорова И.В.

РЕШИЛИ: Информацию Костылевой И.А. принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

II. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда охраняемым законам ценностям в области занятости населения

и квотирования рабочих мест для приема на работу инвалидов на 2024 год

и плановый период 2025-2026 годов.

СЛУШАЛИ: Рябову Л.В., начальника отдела контроля и надзора

управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Малыгина И.В., Юрлова С.В.,

Счастливцев С.В., Петраков П.А., Береснева Е.Н., Яговкин В.В.

РЕШИЛИ: Проект Программы профилактики рисков причинения вреда

охраняемым законам ценностям в области занятости населения и квотирования

рабочих мест для приема на работу инвалидов на 2024 год и плановый период

2025-2026 годов членами Общественного совета одобрен и рекомендуется для

утверждения управлением государственной службы занятости населения

Кировской области.

Голосовали «за» – единогласно.

III. Разное.

СЛУШАЛИ: Счастливцева С.В., председателя Общественного совета.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Петраков П.А.,

Красногорова И.В., Береснева Е.Н., Яговкин В.В.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

Председатель Общественного совета

при управлении ГСЗН Кировской области                                     С.В. Счастливцев